2023 年２月 27 日

各 位

会 社 名   株式会社アルマード

代表者名   代表取締役社長      保科 史朗

（コード番号：4932、東証スタンダード）

責任者名   取締役         蕨 博雅

CBC 株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、2023 年２月 24 日付で、CBC 株式会社（本社：東京都中央区、以下、CBC 社）と業務提携契約を締結い

たしましたので、お知らせいたします。

１．業務提携の背景・目的

2022 年 8 月 15 日に CBC 社は当社株式 1,225,000 株（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合

12.6％）を保有する主要株主となり、以降両社間で当社商品の海外販売や商品開発に関する協議を重ねてまいりま

した。

この度、欧米を中心とした海外での当社商品拡販について両社共同で構成される合同プロジェクトチームを立ち

上げることになったことを機に、両社間で業務提携契約を締結することといたしました。本業務提携契約の目的は

当該プロジェクトをより効率的・効果的に推進することだけでなく、両社間で卵殻膜と他の機能性原料を掛け合わ

せたハイブリッド商品の共同開発をおこなうことも企図しております。

２．CBC 株式会社について

（１） 名 称 CBC 株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区月島 2-15-13

（３） 代 表 者 代表取締役社長 圡井 正太郎

（４） 設 立 1925 年１月 20 日

（５） 資 本 金 5,100 百万円

（６） 事 業 内 容

合成樹脂、化成品、医薬、農薬、食品、電子機材・光学機器、産業機械、医療機器・

歯科材料、介護福祉関連、衣料・生活関連製品等の輸出入業、国内販売業及び、医薬

原薬・中間体、光学レンズ、IT・自動車部品、蒸着加工等を中心とした製造業

３．今後の当社業績の見通し

 本業務提携契約の締結は、短期的には業績に与える影響は軽微であるものの、中長期的には当社の事業規模拡大

及び競争力向上に寄与するものと考えております。なお、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかに公表

いたします。

以 上